Anno christianae salutis MDCYV die Martis XI. mensis Octobris,
Pauli Quinti Pontificis Maximi anno primo. Cum die XXVI. Septembris
proxime elapso memorati anni in concistorio habito in Quirinali palatio
Sanctissimus Dominus Noster Paulus V. de venerabilium fratrum con-
silio veterem basilicam sancti Petri, quae superfuit alteri parti sub
Iulio secundo anno 1506 demolitae ob parietes maioris navis ad perpen-
diculum palmis quinque ab imo ad culmen usque inclinatos ac rimosos,
ad proximam ruinam accederet, consulto demoliri iusserit, translatoque
Sanctissimo Sacramento in Gregorianum sacellum et Deiparae Virginis

fol. 20r (A)

fol. 208r

fol. 208v

fol. 209
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in columna, sublato altare dicta die XI. Octobris Antonius Victorius®
Romanus, vicarius dictae basilicae et canonici cum interventu Antonii
archiepiscopi Capuani® et Bonifacii episcopi Cassanensis® ac Petri ducis
Sermineti* e nobilissima Caetana familia, germanorum fratrum, qui Boni-
facius sub Paulo V.® et Antonius sub Gregorio XV. galero rubro et sacra
purpura /[ decorati fuerunt®, Bonmifacii octavi sepulecrum marmoreum
apertum fuit, situm in fronte sacelli sancti Bonifacii IIII., cui imminebat
ciborium cuspidatum marmoreum quatuor ibidem 2 marmoreis columnis
innixum dicto sepulcro altare immediate subiacebat; adeo, ut sacerdos
sacrificium offerens, ipsum tumulum intueretur. Cum statua sepulcrali
quiescente et stemmatibus undarum licet duarum caerulei coloris in
campo aureo. Quo aperto monumento capsa lignea abiegna intus re-
perta est, in qua supradicti Summi Pontificis Bonifacii corpus situm
erat; alta a terra palmis X, integrum et incorruptum sacris vestibus
ornatum. Contigit autem et casu quidem hoc notatu dignum, ut eadem
die nempe XI. Octobris, qua ab hac luce subtractus est, Bonifacius annis
iam ante trecentis et duobus, hac ipsa die XI. eius corpus sanum et
incorruptum lucem aspiceret’. Quae vero de corpore et indumentis
ipsius, utpote memoratu digna a me servata sunt, infra apponere libuit.

Bonifacii octavi corpus a vertice capitis ad plantam pedis palmo-
rum VII, quartorum trium.

Caput in rotunditate palmorum 2 et quarti unius, et ut periti
medici ac chirurgi? affirmarunt ex maiori parte calvum erat, praeser-
tim in summitate. Cutem capitis, necnon membranas superiores et in-
feriores tegentes oculos, genas pingues, frontem latam, mentum sine
barba (nam vivus rasus erat),/cartilagines aurium mediocres foris
prominentes habebat. Facies (quamvis nasus et labia corrupta) severi-
tatem magis quam hilaritatem ostendebat. Dentes omnes et quidem
magnos ac firmos praeter duos sub labio superiori, cui viventi deerant®¢,
habebat. Sano ac robusto fuit corpore, ut periti iudicarunt.